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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der ved 

flyrejser til og fra Grønland serveres vand tappet i Grønland, herunder i samarbejde med 

relevante aktører såsom flyselskaber og Visit Greenland.  

 

Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer)  

 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg gerne takke medlem af Inatsisartut Lars Poulsen for det 

fremsatte forslag. 

Naalakkersuisut ser positivt på initiativer, der kan bidrage til at synliggøre og styrke 

anvendelsen af grønlandske ressourcer. Forslaget taler ind i et bredere ønske om at 

understøtte udviklingen af erhvervslivet og skabe øget værdi af de naturgivne muligheder, 

som findes i Grønland. 

Der er generelt en stigende interesse for grønlandske produkter. Det er Naalakkersuisuts 

ambition at understøtte en udvikling, hvor flere af disse produkter i højere grad finder vej 

til både det lokale marked og internationale sammenhænge.  

I denne sammenhæng kan servering af lokalt tappet vand på flyrejser til og fra Grønland 

eller på krydstogtskibe fungere som en præsentation af grønlandske kvaliteter over for 

besøgende allerede ved ankomst. Tilsvarende kan brugen af grønlandsk vand i 

turistrelaterede sammenhænge – såsom hoteller og restauranter – være med til at styrke 

oplevelsen af Grønland som destination.  

Naalakkersuisut lægger vægt på, at udviklingen sker i et tæt samspil med erhvervslivet og 

på markedsmæssige vilkår. Det er ikke Naalakkersuisuts intention at pålægge aktører 

bestemte indkøb, men derimod at bidrage til at skabe gode og stabile rammer, som gør det 

attraktivt at vælge grønlandske løsninger, hvor det er muligt.  

Naalakkersuisut arbejder aktivt med at styrke fortællingen om Grønland og vores 

naturressourcer. I den forbindelse arbejdes der med en frivillig mærkningsordning 

“Product of Greenland”, som forventes sendt i høring i denne måned. Ordningen skal gøre 

det lettere at identificere grønlandske produkter og dermed styrke deres synlighed og 

afsætning – både lokalt og internationalt. 
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Forslaget vurderes at være i god overensstemmelse med de overordnede målsætninger om 

at fremme erhvervsudvikling og øge værdiskabelsen i Grønland. Naalakkersuisut vil derfor 

tage intentionerne med i det videre strategiske arbejde, herunder i den kommende strategi 

for kommerciel udnyttelse af vand og is. 

Med disse bemærkninger overlades forslaget til Inatsisartuts videre behandling. 

 

 

 

 

 


